平成１６年８月２３日

各      位

会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 鈴木 敏雄

（登録銘柄 コード番号 ７４８０）

問い合わせ先 取締役上席執行役員総務部長

 鈴木 茂

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５６８９－８００１

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成１６年８月２３日開催の取締役会において、下記のとおり当社全額出資による子会社を設

立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１）商 号 斯咨電貿易（上海）有限公司（SUZUDEN TRADING(SHANGHAI)CO.,LTD）

（２）会 社 の 目 的

 事 業 内 容 電気及び電子部品、電気・電子・計装・通信・情報・空調及び事務機器、機

械工具、ソフトウェア、技術コンサルタントを主とした

  ①国際貿易、中継貿易、保税区企業間の貿易及び保税区内の貿易代理

 ②中国国内の輸出入権限を有する企業を通じて、非保税区の企業との貿易業務

 ③保税区内における簡単な加工

 ④保税区におけるビジネスコンサルティングサービス業務

（３）設 立 年 月 日   平成１６年８月３日

（４）所 在 地   上海市黄浦区福州路６６６号１４ Ａ室（区外事務所）

（５）役 員   董 事 長 松﨑 総一郎（当社取締役執行役員）

 董 事 兼 総 経 理 唐沢 聡

 董事兼副総経理 岸本 昌明

（６）資 本 金 ＵＳ$８０万

（７）大株主構成及び所有割合  スズデン株式会社（１００％）

（８）決 算 期 １２月

２．子会社設立の理由

日本企業の中国への生産移管が進んでいる環境下、これらのお客様へ日本と同等の高い品質と安定した

商品サービスを提供し、顧客満足を得ることで当社全体の売上拡大を図ることを目指しております。内外

のネットワークを活かしたビジネスを展開することで、当社競争力の向上を図るものであります。

３．今後の業績に与える影響

本件子会社の設立に伴う、平成１７年３月期の連結業績予想の修正はありません。

以   上